東山中学校同窓会世話人会議事録

日 時：平成２４年６月２日（土）１４時～１６時
場 所：東山中学校２Ｆ図書室
出席者：伏原会長、5期重永、石井、有沢、7期富井、12期井上、15期吉岡、1期 6町田

１．学校の行事関係（伏原会長より）
① ２月２２日（水）部活駅伝大会(H24.3.3)のための寄付金２万円を牛島校長先生、金子副
校長先生へお届けする。

② 牛島校長先生は４月以降も引き続き校長として勤務される。
③ 「学校だより（月刊）」を重永副会長にも郵送していただくこと依頼し、快諾された。
④ ２月２３日都立高校入学試験。
⑤ １１月１日開校記念日は今まで学校お休みであったが、区の教育委員会より授業を行う

よう指導された。
⑥ ３月３日（土）快晴の中、部活駅伝大会が行われた。同窓会チームは人数集まらず今年

は不参加。東山中陸上部のレベルは高く、今回新記録が生まれた。（陸上部男子は昨年

都大会で優勝し、H23.12.18山口県で行われた第１９回全国中学校駅伝大会に出場した。
#16藤田さんの息子さんが 1区で好走するも残念ながら 48チーム中 46位）同窓会の応
援は会長、重永、石井、長沢。

⑦ 3月 14日（水）9:30-9:45会長が卒業を控えた 3年生に同窓会の説明を行う。場所は４
Ｆの帰国子女室。175名。

⑧ 中学校が区の会計監査を受ける。同窓会費の通帳にて預金残高確認、コピーを入手。通

帳は中学校にて管理しているがあくまでも同窓会の資産であること説明した。今年は卒

業生より新たに¥52,800入金し、残高計は¥1,571,960。
⑨ 3月 16日（金）第 54回卒業式、175名、卒業生総数は 14,552名。卒業証書にはこの
通し番号がふられている。

⑩ 4月 7日（土）目黒川の桜祭りが行われ大変な人出（18万人と言われている）であった。
昨年は震災のため中止。今年は観光バスでやってくる人もいた。雅叙園まで目黒川のク

ルーズもあったとか。
⑪ 4月 9日（月）第 57回入学式が行われ、新入生の数は 176名＝5クラス。14校の小学
校より入ってきているが、大半は東山小と烏森小。一方目黒一中は統廃合の話が出てい

る。
⑫ PTA会長が交代、楠本さん（農水省）→仲功さん（防衛省技術研究本部）へ。
⑬ ５月１９日（木）第 55 回運動会が行われた。来賓として東山小学校秋山美栄子校長先
生、烏森小阿倍敦校長先生が見えた。

⑭ 今年の文化祭は１０月２７（土），２８日（日）の予想。

２．その他
① （吉岡）９月２２日（土、秋分の日）#15の同期会を行う。場所は品川プリンスホ
テルに併設された最上階ラウンジ。２時間で¥6,000/人、しかも飲み放題付き。

② （重永）各期の同期会に対して、同窓会より若干でも支援できないか。→今後議論

することとなった。
③ （伏原）今年駅伝大会に寄付を行ったが、全国大会に出場するなど活躍がめざまし

い場合は同様に寄付を行いたい。判断基準を設けることとする。
④ 目黒川の桜祭りに同窓会として屋台を出すなど企画できないか、意見が出されたが

引き続き議論する。
⑤ （町田）同窓会ＨＰ用サーバーを更新したい。費用は年１万円程度だと思われるが

見積もりを取る。
⑥ （富井）１１月に同期会を行う予定。
⑦ （井上）５月２日同期会行った、盛大であった。

３．２Ｆ談話室に伏原会長よりデスクトップ型パソコン１台寄贈された。同窓会の資産と

して活用されたい。差しあたり開校 50周年記念同窓会会場に合わせ作られた DVD長
短 2本をインストール。

４．次回 平成 24年 9月 1日（土）14時～16時

文化祭の準備をするので多数の方の出席をお願いしたい。
                                  （文責 重永）